
Minnesanteckningar från möte den 25 april inom NTG-lärande, Rådmans-
gatan 70, Stockolm 
 
 
Närvarande: Sven Jansson ESF-rådet (sammankallande), Eva-M Sandel 
Framtidsmötet, Bulle Davidsson Kom Tek - Kommunala Teknikskolan, Ebba 
Träskelin Kista Open Academy, Stefan Svensson Kuben samt vid pennan Ove 
Svensson Access. 
 
Välkomna 
Deltagarna hälsades välkomna av Sven Jansson ESF-rådet som meddelade att ett 
antal deltagare inte kunnat delta vid dagens möte. Han tog på sig ansvaret att 
kontakta dem och ge dem information om dagens diskussioner och tidpunkten 
för nästa möte. 
 
Syftet med dagens möte 
Mötet är en del av det tematiska arbete som ingår i utvecklingspartnerskapens 
dokumentation och analys av de erfarenheter och resultat som gjorts inom de 
Equal-projekt som ingår i nätverket. Organiseringen av tematiska nätverk be-
skrivs, i inbjudan till temaarbetet i Equal 03 01 22,  som en viktig del av påverk-
ansfasen, eller fas III, där forskare, organisationer, myndigheter, företag, politik-
er och andra relevanta aktörer kan knytas till nätverket för att öka påverkan av 
samhället. Utöver den påverkan som varje utvecklingspartnerskap ägnar sig åt 
skall varje NTG kunna lyfta upp vissa gemensamma frågor för att få ett större 
genomslag. Det kan ske genom att t ex relatera dem till pågående forskning eller 
knyta dem till andra frågor som är aktuella i debatten.  
 
En första uppgift för NTG blir att enas kring ett gemensamt tema, finna former-
na för det fortsatta arbetet inom NTG, skriva en ansökan om de medel som krävs 
för genomförandet av påverkansfasen eller fas III. Ansökan skall vara inlämnad 
den 1 september. Denna skall innefatta en bakgrundsbeskrivning av projekten, 
en plan för hur arbetet skall organiseras och bedrivas, samt en redovisning av 
medfinansieringen av fas III. Det finns 75 000 kronor anslaget för förberedelser 
inför fas III och för att skriva ansökan. 
 
Tema 
Påverkansfasen innebär att man inom respektive NTG måste försöka att utveck-
la ett tema som rymmer de ambitioner deltagarna har samtidigt som man kanske 
avgränsar temat i förhållande till andra NTG. Efter en längre diskussion enades 
de närvarande deltagarna om temat: "Synliggörande av det lärande som äger 
rum utanför de etablerade strukturerna." Ett lärande som, betonades det under 
diskussionen, kunde vara av värde både för den enskilde och för samhället. Till 
detta övergripande tema kunde sedan mer preciserade mål eller begrepp relater-
as. 
 
Ordförande 
Uppgiften som ordföranden förutsätter, betonades det i diskussionen, goda 
kanaler till beslutsfattare på olika nivåer. Efter att olika namnförslag diskuterats 
uppdrogs åt Ove Svensson att kontakta Carl Bennet för att efterhöra hans intres-



se att ställa upp som ordförande. De övriga deltagarna skulle dock tänka vidare 
på alternativa förslag om Bennet tackar nej. 
 
Organisation 
Efter en diskussion om fördelar respektive nackdelar med att någon "utifrån" 
knöts till gruppen för att ansvara för delar av påverkansfasen beslöts att någon 
forskare eller forskargrupp som visade intresse för uppdraget skulle kunna 
anlitas. Denna skulle i så fall anlitas även för skrivandet av själva ansökan 
utifrån de riktlinjer som NTG formulerar. 
 
Sven Jansson föreslog prof Kenneth Abrahamsson i arbetsvetenskap vid Luleå 
universitet som en lämplig kandidat. Det uppdrogs åt Sven Jansson att kontakta 
honom och bjuda in honom till mötet den 12 maj. Skulle han ha förhinder kunde 
ett alternativ vara att han presenterade några tankar kring hur arbetet skulle kun-
na utföras och kanske uttalade sig om sitt intresse för uppgiften.  
 
Avgränsningar  
Avgränsningen mellan fas II och fas III kan vara svår att göra. De rymmer båda 
insatser för påverkan och spridning. ESF-rådet förväntar sig att vissa kostnader 
för fas III skulle kunna åvila respektive utvecklingspartnerskap. Från mötesdel-
tagarnas sida hävdades det i gengäld att detta knappast lät sig göras eftersom 
respektive projekt redan hade begränsade resurser. Att sätta av resurser för ut-
vecklingspartnerskapens medverkan i arbetet inom fas III borde därför tas upp i 
ansökan.  
 
Nästa möte den 12 maj 
Sven Jansson ESF-rådet tog på sig ansvaret att kalla till nästa möte som fast-
ställdes till den 12 maj i Stockholm. Om möjligt i samma lokaler på Rådmans-
gatan 70. Mötet skulle börja kl 09.00 och vara hela dagen.   
 
Biljettbeställningar 
Kortare resor och den tid utvecklingspartnerskapen avsätter inledningsvis i 
förberedelsemötena inför fas III förväntas utvecklingspartnerskapen i möjligaste 
mån själva bekosta. De som har längre resor inför kommande möten kan beställa 
dessa genom Nyman & Schultz telefon 063-517 930, ange referens Sven 
Jansson ESF-rådet och kostnadsställe 1221.    


